INDICAÇÃO

I N D I C A Ç Ã O  P A R A  Q U E  S E J A
REALIZADA MUTIRÃO DE LIMPEZA NO
CRAS DA COMUNIDADE MONTE SINAI
NA RUA , DO BAIRRO JARDIM UNIÃO,
CUIABÁ/MT.

À Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável –
SMADESS

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico serviço de MUTIRÃO DE LIMPEZA  No CRAS Da Comunidade Monte Sião do Bairro Jardim
União, Cuiabá/MT.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação se justifica em razão de que a mesma grande relevância, capaz de promover
transformações significativas na vida dos moradores. trata-se de uma ação que promove saúde, bem-
estar, valorização do ambiente público e fortalecimento dos laços comunitários. A realização de um
mutirão  dessa  natureza  contribui  diretamente  para  a  melhoria  das  condições  de  atendimento  à
população, oferecendo um ambiente mais limpo, acolhedor e seguro para os usuários e servidores do
centro.
Além disso, ambientes organizados e higienizados favorecem o bom funcionamento dos serviços
sociais, tornando o atendimento mais eficiente e humanizado. A limpeza adequada também evita a
proliferação de insetos, roedores e focos de doenças, especialmente em períodos chuvosos ou de calor
intenso, o que representa uma importante medida de saúde pública.
Pelos motivos acima citados, conclamamos aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de junho de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360034003400300037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ilde Taques - PSB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360034003400300037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T08:27:26-0400